
  ZPRAVODAJ 
         OBCE SOBČICE 

 

Ročník 16                 číslo 1      březen 2016 
 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Sobčice  

Zastupitelstvo obce Sobčice na svých zasedáních (v období leden – únor) projednalo a schválilo: 

- prodej pozemku p.č. 511/88, o výměře 793 m2, k.ú. Sobčice, ve výši 150 Kč / m2, za účelem výstavby rodinného 
domku, 
 

- kulturní akce pro rok 2016:   
 

Velikonoční prodejní den – březen 2016 

Pálení čarodějnic – 30.4.2016 

Dětský den – 11. / 12.6.2016 

Bramborákiáda – 18.6.2016 

Cesta za pokladem – 27.8.2016 

Sousedské posvícení – 3.9.2016 

Drakiáda – 24.9.2016 

Rozsvícení vánočního stromu – 27.11.2016 

Vánoční prodejní den – prosinec 2016 

Vánoční koncert v kostele sv. Prokopa – prosinec 2016    

 

- Pachtovní smlouvu o pronájmu a zajištění provozu vodovodu Sobčice, uzavřena mezi obcí Sobčice a firmou 
STAVOKA KOSICE a.s.,  
 

- úvěr u České spořitelny ve výši 1,5 mil. Kč na realizaci vodovodních přípojek v obci, 

 

- zpracování ocenění inventáře kostela sv. Prokopa. 
 

Další zprávy z obce … 
Na úřední desce obce a webových stránkách obce (www.sobcice.cz) naleznete dokument – ÚDAJE O 

NEMOVITOSTECH NA ÚZEMÍ OBCE SOBČICE, JEJICHŽ VLASTNÍCI NEBO JINÍ OPRÁVNĚNÍ NEJSOU OZNAČENI 

DOSTATEČNĚ URČITĚ V KATASTRU NEMOVITOSTÍ. Prosíme o kontrolu.  

 

    SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
    PROBĚHNE 17. DUBNA  
    od 910 – 920 u autobusové zastávky. 

 
 

 

SMS InfoKanál 
Obec Sobčice zavedla pro své občany novou službu – rozesílání informací pomocí sms zpráv. Co je potřeba udělat, 

abych dostával SMS zprávy na můj telefon? Stačí odeslat SMS zprávu na telefonní číslo (Obecního úřadu Sobčice) ve 

tvaru JMÉNO a PŘÍJMENÍ. 



Vodovod – realizace vodovodních přípojek 
 

V minulém čísle Zpravodaje obce Sobčice jsme vás informovali o možnostech financování vodovodních 

přípojek. Uvedli jsme 4 varianty, které byly brány v úvahu. Zastupitelé obce Sobčice na únorovém zasedání schválili 

VARIANTU č. 1 – tzn.: Obec Sobčice finančně zastřeší celou realizaci všech přípojek - přivedení přípojky k hranici 

pozemku (k plotu), kde bude připravena ze strany vlastníka nemovitosti vodoměrná šachta. Protože byla odhlasována 

tato varianta, obec Sobčice si bude brát úvěr ve výši 1,5 mil. Kč.  

 

Otázky a odpovědi: 
 

Otázka: Nepodal jsem objednávku na vodovodní přípojku. Mohu ji ještě podat? 

Odpověď: ANO, občané obce Sobčice si mohou ještě podat přihlášku na vodovodní přípojku. Nejpozději však do 

16.3.2016. Přihlášku můžete odevzdat do schránky na OÚ nebo osobně přinést na OÚ (každou středu od 17 – 

19hod.). 
 

Otázka: Jakou vodoměrnou šachtu si mám koupit? 

Odpověď: Vodoměrnou šachtu si občan bude moci zakoupit přes obec Sobčice. Celkové náklady vodoměrné šachty 

budou činit 7.623,- Kč. Tyto peníze bude obec od občanů vybírat 16.4.2016 mezi 14 – 16 hod. na OÚ Sobčice. Tento 

termín je konečný. Po tomto termínu obec zaplatí dodavateli objednané šachty. Občan od firmy obdrží fakturu o 

zaplacení.  
 

Otázka: Už nyní vím, že 16.4. budu mimo obec. Mohu peníze za vodoměrnou šachtu přinést dříve? 

Odpověď:  ANO, občan může zaplatit vodoměrnou šachtu každou středu na OÚ Sobčice.  
 

Otázka: Mám zájem o vodovodní přípojku, ale nevím, kolik mě to bude stát? 

Odpověď:  Občan si zaplatí vodoměrnou šachtu ve výši 7.623,- Kč, osazení šachty (z důvodu spodních vod šachta 

bude muset být obetonována), dále vodoměrnou soustavu, montáž vodoměrné soustavy a vodoměru ve výši 2.500,- 

Kč  (bude placeno při montáži firmě STAVOKA KOSICE) a přivedení přípojky do domu.  
 

Otázka: V případě pořízení přípojky musím odebírat vodu? 

Odpověď:  NE, v případě pořízení vodovodní přípojky občan nemusí odebírat vodu. POZOR: vodovodní přípojka musí 

být zakončena vodoměrnou soustavou, která je umístěna ve vodoměrné šachtě! 
 

Otázka: Jakou vodoměrnou soustavu si mám koupit? 

Odpověď:  Vodoměrnou soustavu vám dodá provozovatel vodovodu Sobčice – STAVOKA KOSICE, která zároveň 

provede její montáž. Součástí montáže bude i její zprovoznění a proplach potrubí. Celkové náklady budou činit 

2.500,- Kč. Jiná varianta není možná (např. provedení montáže svépomocí apod.). 
 

Otázka: Jaké náklady půjdou za obcí? 

Odpověď:  Obec Sobčice zaplatí přivedení vodovodní přípojky k hranici pozemku (k plotu), dále vodoměr ve výši 

900,- Kč a projektovou dokumentaci ve výši 1.500,- Kč. Projektovou dokumentaci občan obdrží do svých rukou dne 

16.4.2016 při platbě šachty na OÚ.  
 

Otázka: Budu muset sepisovat nějakou smlouvu s provozovatelem vodovodu? 

Odpověď:  ANO, každý občan uzavře s firmou STAVOKA KOSICE „Smlouvu o dodávce pitné vody z veřejného 

vodovodu“. VZOR SMLOUVY JE PŘÍLOHOU TOHOTO ZPRAVODAJE.   
 

Otázka: Kdy proběhne samotná realizace vodovodních přípojek? 

Odpověď:  Samotná realizace vodovodních přípojek bude zahájena začátkem června letošního roku.  

 

Otázka: Mám další otázky, které tu nebyly zmíněny. Bude nějaká schůze pro občany? 

Odpověď:  ANO, veřejná schůze pro občany k realizaci vodovodních přípojek proběhne dne 18.3.2016 od 17 hodin 

na sále obecního hostince. Účast potvrdili: Ing. Oldřich Makovička, Jan Přibyl (projektant), Petr Zahradníček 

(manažer firmy VPK Suchý s.r.o.). 



 

Kam s vaším odpadem 
 

Odkládejte váš odpad do správné nádoby. Umožníte tím jeho recyklaci nebo alespoň bezpečné zneškodnění. 
Podívejte se na příklady pro nejběžnější odpady z domácností.  

 

TŘÍDĚNÝ ODPAD 
 

 

PAPÍR (nádoba modrá):  
Do kontejnerů na PAPÍR 

patří:         nepatří:     

- noviny, časopisy, sešity, krabice nebo papírové obaly,  - papír s vrstvou plastové nebo hliníkové fólie 
- knihy bez vazby, kancelářský papír,      (např. tetrapakové krabice od mléka a jiných 
- ostatní papír všeho druhu       výrobků, mokrý, mastný či jinak znečištěný 

  papír  

SKLO (nádoba zelená): 
 

Do kontejnerů na SKLO 

patří:         nepatří:  

- skleněné lahve všeho druhu, sklenice od zavařenin  - zářivky, porcelán, keramika, plexisklo 
- tabulkové sklo       - autosklo, zrcadla, drátěné sklo 

PLAST (nádoba žlutá): 
 

Do kontejnerů na PLAST 

patří:         nepatří:  

 
- folie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET lahve,  - bakelit, guma, PVC, linoleum, pneumatiky 
- obaly od pracích a kosmetických přípravků, 
- kelímky od jogurtů, balicí fólie od spotřeb. zboží, 
- pěnový polystyren a další výrobky z plastů 

TEXTIL (kontejner u obchodu se smíšených zbožím): 
 

Do kontejneru na textil můžete odkládat letní a zimní oblečení, lůžkoviny, ručníky, záclony, látky, deky, svázané 
páry bot, hadrové hračky a ostatní textil. Veškerý textil by měl být zabalen v igelitových taškách. Sběr oděvů zajišťuje 
firma TextilEco, a.s., Praha. 

 

PŘEHLED SBĚRU ODĚVŮ ZA ROK 2015 V OBCI SOBČICE: 



KOVY (plechová popelnice u obchodu se smíšených zbožím): 
 

Do popelnice 
patří:          
 

- drobné kovové předměty, hliníková a kovová víčka,   
- prázdné a vymyté plechovky od potravin a nápojů.  

 
nepatří:  

 

-  kovové obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, 
 (jako jsou plechovky od barev, spreje, laky). 

 
 
 
 
 

ELEKTROODPAD 
 

Sběr elektroodpadu v obci zajišťuje SDH Sobčice. Sbírají všechny malé i 
velké domácí spotřebiče, elektrické nářadí a nástroje, respektive vše, co lze zapojit 
do elektrické zásuvky nebo funguje na baterie. 

Elektrospotřebiče vybírají kdykoliv. Pokud máte doma starý spotřebič a 
chcete ho darovat hasičům, stačí zavolat p. Markovi Barešovi (tel.: 731 288 238) 
nebo Michalu Suchému (tel.: 602 232 031) a oni si ho u vás vyzvednou.  

 

 
 
  

 OBJEMNÝ ODPAD 
 

2x ročně  (jaro / podzim) obec Sobčice objednává 
kontejnery pro velkoobjemový odpad. Ty jsou přistaveny u 
obchodu se smíšeným zbožím a u hasičské zbrojnice.  

 

 
 
 
 
 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
 
Nebezpečný odpad 2x ročně zajišťuje firma Severočeské komunální služby, 
Jablonec n/N. 

 

Do nebezpečného odpadu patří: 

zbytky rozpouštědel, kyseliny, fotochemikálie, pesticidy, chemicky znečištěné 
obaly, zářivky, upotřebené motorové a převodové oleje, tuky, zbytky barev, 
lepidel, léky. 

 



Přehled třídění odpadů a nákladů za svozy odpadů 
v naší obci v roce 2015 

 

                            Výdaje          Příjmy 
komunální odpad (popelnice)   130.591,- Kč      komunální odpad (popelnice)  127.360,- Kč 
tříděný odpad (papír, sklo, plast)    46.138,- Kč      odměna za tříděný odpad (papír, sklo, plast)    21.945,- Kč 
bioodpad         9.990,- Kč      poplatek ze psů         2.450,- Kč 
velkoobjemový odpad (2x ročně)   19.770,- Kč 
kontejner hřbitov       8.343,- Kč 
 

        214.832,- Kč             151.755,- Kč 
 

Benefiční koncert v Sobčicích – PODĚKOVÁNÍ 
V období adventu a vánočních svátků bylo uspořádáno Miroslavem Vobořilem šest benefičních „Chrámových 

vánočních koncertů“, kdy se na dobrovolném vstupném vybralo neuvěřitelných 54.003,- Kč. Koncerty byly uspořádány: 

  - v Konecchlumí dne 29.11.2015 ………………………………..   8.860,- Kč 

  - v Borovnici dne 12.12.2015 ……………………………………..   5.462,- Kč 

  - v Mlázovicích dne 18.12.2015 ………………………………….   3.400,- Kč 

  - v Chlumci n/C. dne 20.12.2015 ……………………………….. 10.250,- Kč 

  - v Sobčicích dne 23.12.2015 …………………………………….. 14.021,- Kč 

  - v Hořicích dne 27.12.2015 ………………………………………. 12.010,- Kč 

Velké poděkování patří všem, kdo přispěl finančním příspěvkem nemocné Vanesce, která trpí nemocí motýlích křídel.  
DĚKUJEME!!! 

 

Kotlíkové dotace v Královéhradeckém kraji - pozastaveny 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje pozastavil sběr žádostí o kotlíkové dotace. Kraj eviduje požadavky na 

více než 100 milionů korun. Všechny přijaté žádosti se nyní budou vyhodnocovat. Druhé kolo, ve kterém bude znovu 

přerozdělována částka 100 mil. korun, bude otevřeno od července 2016. Veškeré informace o dotaci naleznete na 

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz 



Narodil se 
 

- Petr Munzar, 30.1.2016 manželům Pavlíně a Martinu Munzarovým 

 
Pozvánky do okolí 
 

� Velikonoční jarmark, 19.3.2016 zámecký park Lázně Bělohrad, 

� Vítání jara v Ostroměři, 26.3.2016, www.ostromer.cz, 

� Velikonoční ZOO, 25. – 27.3.,www.zoodvurkralove.cz, 

� Slavnostní otvírání hradu Pecka s Kryštofem Harantem, 26.3.2016, hrad Pecka, 

� Otevírání pevnosti Josefov, 2.4.2016, 

� Miletínská pouť, 9. – 10.4.2016, www.miletin.cz, 

� Pochod O Žižkův štít, 16.4.2016, www.horice.org, 

� Zahradnické trhy v Kuksu, 22. – 24.4.2016, www.hospital-kuks.cz, 

� Královédvorský majáles, 30.4. – 1.5.2016, www.dvurkralove.cz, 

� Otevírání turistické sezony na Zvičině, 7.5.2016, www.podkrkonosi.eu, 

� Běh na Zvičinu, 7.5.2016, www.zvicina.cz, 

� 300 začátek Gustava Havla, 21. – 22.5.2016, www.horice.org, 

� Pivovarské slavnosti, 28.5.2016, www.miletin.cz, 

� Mezinárodní folklórní festival Pod Zvičinou, 15. – 19.6.2016, www.lazne-belohrad.cz, 

� Kurz tance a společenské výchovy 2016, od 18.6. – 30.7.2016, sokolovna Ostroměř, tel.: 737 984 740, 

� Pohádkové prázdniny v Kovači, 25.6.2016 od 13hod., 

� Strašidelná bažantnice, 25.6.2016, www.lazne-belohrad.cz, 

� The Legends Rock Fest, 22. – 23.7.2016, www.thelegendsrockfest.cz, 

� Svatojakubský jarmark, 30.7.2016, www.miletin.cz, 

� Česká Tourist Trophy IRRC, 6. – 7.8.2016, www.horice.org, 

 

 
 

18. března 2016 od 17 hodin 

na sále obecního hostince se bude 
konat 

VEŘEJNÁ SCHŮZE 

k realizaci vodovodních přípojek. 

 

Zpravodaj obce Sobčice, vydává Obecní úřad Sobčice, 
Redakční rada: Bc. Petra Barešová, tel.: 739 065 255, Josef Horník, tel.: 603 802 770 

ou@sobcice.cz, www.sobcice.cz, MK ČR E 21970. 
 

Finanční výbor obce Sobčice 

bude v sobotu 16.4.2016 od 14 – 16 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu vybírat 

POPLATEK ve výši 7.623,- Kč za 

VODOMĚRNOU ŠACHTU. 

 


